INDICAÇÃO Nº 6447/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Instar ao órgão competente da Administração Municipal, que sejam colocados coletores de lixo nas vias públicas do bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Esta reivindicação tem por fim conservar as vias daquele populoso bairro mais limpas, pois a ausência de tais contentores  facilita a ação de cães, que acabam por espalhar o lixo, causando transtornos. Além do que, proporcionaria maior bem estar à população, que seria conscientizada da maneira correta de portar-se quanto ao armazenamento do lixo doméstico,   contribuindo para o embelezamento do bairro.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE